
Av. Francisco Mota, 572, Campus UFERSA, Bairro: Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN - CEP: 59.625-900 
Fone/Fax (84) 3312-0503 – E-mail: fgd@fgduque.org.br 
CNPJ: 08.350.241/0001-72 – Insc. Municipal: 006.299-5 – Insc. Estadual: Isenta 
Utilidade Pública: Lei Municipal no 1.538/01 e Lei Estadual no 7.982/01 
Fundação de Apoio à Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA 
Registro de Credenciamento MEC/MCT no 032/2018, em 20/03/2018. 

 

 

 

1 ª RETIFICAÇÃO EDITAL 
Nº039/2023 

 
PRÊMIO SABIÁ DE INOVAÇÃO  

 

 

Onde se ler: 

 
6. Cronograma 

Etapas Atribuição Data 

Publicação do Edital na página da FGD FGD 19/12/2023 

Submissão das propostas via Formulário 
Eletrônico – Link: 

https://forms.gle/TXrTHoiuWzbUoHrY7 
Autor ou orientador 

19/12/2023 a 
10/02/2024 

Homologação das Inscrições Avaliadores e FGD 13/02/2024 

Avaliação dos vídeos Avaliadores externos 
13/02/2024 a 
16/02/2024 

Publicação do resultado da avaliação provisória  Avaliadores e FGD 21/02/2024 

Interposição de recursos da 1ª etapa – Enviar 
para o e-mail: plataformasabia@ufersa.edu.br 

Autor ou orientador Até 23/02/2024 

Análise de recursos  Avaliador Até 27/02/2024 

Publicação do resultado final  FGD 28/02/2024 

Cerimônia de premiação  FGD 08/03/2024 

 

Leia-se: 
 
6. Cronograma 

 

Etapas Atribuição Data 

Publicação do Edital na página da FGD FGD 19/12/2023 

Submissão das propostas via Formulário 
Eletrônico – Link: 

https://forms.gle/TXrTHoiuWzbUoHrY7 
Autor ou orientador 

19/12/2023 a 
10/02/2024 

Homologação das Inscrições Avaliadores e FGD 16/02/2024 



Av. Francisco Mota, 572, Campus UFERSA, Bairro: Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN - CEP: 59.625-900 
Fone/Fax (84) 3312-0503 – E-mail: fgd@fgduque.org.br 
CNPJ: 08.350.241/0001-72 – Insc. Municipal: 006.299-5 – Insc. Estadual: Isenta 
Utilidade Pública: Lei Municipal no 1.538/01 e Lei Estadual no 7.982/01 
Fundação de Apoio à Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA 
Registro de Credenciamento MEC/MCT no 032/2018, em 20/03/2018. 

 

 

Avaliação dos vídeos Avaliadores externos 22/02/2024 

Publicação do resultado da avaliação provisória  Avaliadores e FGD 23/02/2024 

Interposição de recursos da 1ª etapa – Enviar 
para o e-mail: plataformasabia@ufersa.edu.br 

Autor ou orientador Até 26/02/2024 

Análise de recursos  Avaliador 
Até 26 a 

28/02/2024 

Publicação do resultado final  FGD 29/02/2024 

Cerimônia de premiação  FGD 
A definir junto e 
informado junto 

do resultado 

 

 

Mossoró – RN, 16 de fevereiro de 2024 


